РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

 ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

1-я сессии 3-го созыва

18.09.2024г.                                                            с.Вилино                                  № 04

Об условиях оплаты труда главы Вилинского

сельского поселения - председателя Вилинского

сельского совета – главы администрации Вилинского

сельского поселения

В соответствии с Законом Республики Крым от 05.06.2014 г. № 16-ЗРК «О структуре и

наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках

полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных

образований первого созыва в Республике Крым», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г.

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета

министров от 26.09.2014г. № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных

служащих в Республике Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым от

09.12.2015 № 781 «О внесении изменений в Постановление Совета министров Республики Крым

от 26.09.2014 года № 362», Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих администрации Вилинского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым и работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления,

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Установить главе Вилинского сельского поселения - председателю Вилинского сельского

совета – главе администрации Вилинского сельского поселения ежемесячный должностной оклад

в размере 50136,00 руб.

2. С 01.10.2024 г. установить главе Вилинского сельского поселения - председателю

Вилинского сельского совета – главе администрации Вилинского сельского поселения

ежемесячный должностной оклад в размере 52393,00 руб.

3.  Производить премирование председателя Вилинского сельского совета – главы

администрации Вилинского сельского поселения  при наличии экономии фонда оплаты труда.

4. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска председателю Вилинского

сельского совета – главе администрации Вилинского сельского поселения производить

единовременную выплату в Размере 200% от ежемесячного денежного содержания (должностного

оклада).

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию в

установленном Уставом Вилинского сельского поселения порядке.

Председатель Вилинского сельского совета                                                    А.К.Шабалов